PAGE
5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

21  июня  2012 г.                                                                                                                       №  30

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 17 мая 2012 года №28 «Об   утверждении   Перечня   услуг, необходимых   и  обязательных для предоставления администрацией Новосветского сельского поселения муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новосветского сельского поселения  муниципальных услуг»
         В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального Закона  от 27.07.2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МО Новосветское сельское поселение

Совет депутатов

МО Новосветское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 17.05.2012г. № 28 «Об   утверждении   Перечня   услуг, необходимых   и  обязательных для предоставления администрацией Новосветского сельского поселения муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новосветского сельского поселения  муниципальных услуг:

1.1. Перечень   услуг, необходимых   и  обязательных для предоставления администрацией Новосветского сельского поселения муниципальных услуг читать  в следующей редакции (прилагается).

2. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации Новосветского сельского поселения, в сети Интернет на едином портале государственных и муниципальных услуг перечня услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования  в газете «Гатчинская правда».
          4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Новосветского сельского поселения.
            Глава  МО

            Новосветское сельское поселение                                                                       Л.Г. Слезовская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К Решению Совета депутатов

МО Новосветское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

от 21 июня  2012 года № 31
Перечень услуг, необходимых и обязательных

для предоставления администрацией Новосветского сельского поселения муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Учреждение, оказывающее услугу

	1
	2
	3

	1
	Документ,  удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя(заявителей) (подлинники и копии)
	Нотариус

	2
	Разработка технического  паспорта жилого (нежилого) здания, (поэтажный план дома, здания)
	Гатчинского бюро  технической инвентаризации  ГУП «ЛЕНОБЛИНВЕНТАРИ-ЗАЦИЯ»

	3
	Разработка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Организация осуществляющая данные виды работ

	4
	Материалы топографической съемки земельного участка и прилегающей к нему территории, не менее 15 метров, с нанесением  в соответствии с проектом межевания, границ земельного участка в электронном   виде, в М1:500 ( для линейных объектов   М 1-2000), откорректированные не позднее чем за 12 месяцев до подачи заявления (подлинники и  копии)
	Организация, осуществляющая данные виды работ

	5
	Технические условия, предусматривающие максимальную нагрузку подключения объектов капитального строительства к сетям инженерного обеспечения, используемых в процессе электро-, тепло-, газо-. водоснабжения и водоотведения (относительно земельного участка и расположенных на нем объектов)
	Организация,  осуществляющая эксплуатацию сетей

	6
	Справка о регистрации по месту жительства (форма 9)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	7
	Справка ф.9 на требуемое жилое помещение  (только по коммерческому найму)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	1
	2
	3

	8
	Характеристика жилого помещения (форма 7)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	9
	 Характеристика жилого помещения   ф.7 на требуемое жилое помещение (только по коммерческому найму)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	10
	Справка о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи (по состоянию на 1 января 1996 года)
	Гатчинского бюро  технической инвентаризации  ГУП «ЛЕНОБЛИНВЕНТАРИ-ЗАЦИЯ»

	11
	Справка о размере денежного довольствия военнослужащих и приравненных к ним лиц
	Организация, производящая выплаты

	12
	Справка о размере единовременного пособия при увольнении с военной службы, из органов внутренних дел, из учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, таможенных органов Российской Федерации, органов Федеральной службы безопасности, органов государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотиков, а также других органов правоохранительной службы
	Организация, производящая выплаты

	13
	Справка о размере ежемесячного пожизненного содержания судей
	Организация, осуществляющая данные виды выплат

Справка о размере ежемесячного пособия супругам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, в период проживания в местностях, где они не могут трудоустроиться по специальности, а также в период, когда супруги военнослужащих

вынуждены не работать по состоянию здоровья детей

	Организация, производящая выплаты

	15
	Справка о суммах авторского вознаграждения
	Организация, осуществляющая данные виды выплат

	16
	Справка о суммах, получаемых авторами служебных изобретений, полезных моделей, промышленных образцов, или лицензионный договор
	Организация, осуществляющая данные виды выплат

	17
	Справка о доходах по акциям и иным ценным бумагам, других доходах от участия в управлении собственностью организации
	Организация, производившая выплаты

	18
	Справка о размере процентов по банковским вкладам, выданная банком или другой кредитной организацией
	Банк или другая кредитной организацией

	1
	2
	3

	19
	Справка с места работы лица, обязанного к уплате алиментов, о размере взыскиваемых алиментов либо соглашение об уплате алиментов или решение суда об установлении размера алиментов;
	Место работы лица, обязанного к уплате алиментов

	20
	Документ, подтверждающий наличие паенакоплений в жилищно-строительном, гаражно-строительном, дачно-строительном и другом кооперативе
	Организации, осуществляющие паенакопления

	21
	Справка, содержащая сведения о стоимости паенакоплений
	Организации, осуществляющие паенакопления

	22
	Отчет независимого оценщика, содержащий сведения о стоимости имущества заявителя
	Независимая организация, имеющая лицензию на оценку движимого и недвижимого имущества

	23
	 Нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на жилое помещение
	Нотариус